Der Bericht ist bald nach dem Brande (Juni 19), 
jedesfalls vor der Ernte des Jahres 1472 niedergeschrieben, 
da am Schluss gesagt wird, dass die Felder üppig von 
Frucht und Wein strotzen. Aber vielleicht hat der Ver­
fasser die ursprünglichen Verse des zweiten Gedichtes, 
welches unten folgt, schon gekannt.

Trotz vieler Mühe habe ich einiges auch in diesem 
Briefe nicht mehr sicher lesen können.

Suam semper obsequendi voluntatem. Circumspicienti 
mihi ac oculorum visu lustranti stat omnium humanarum 
rerum atque divi................1 exitus sub fortuna labili2, que

1) Rest des Wortes und ein folgendes vollständig abgerieben.
2) Es scheint ‘laboäri9’ dazustehen. 3) Hier und unten nur ‘r. p.’ ge­
schrieben. 4) Es steht etwa ‘bnc’ (oder ‘hie’) ‘euo’ (oder ‘eno’), letz­
teres deutlich da. Vgl. gegen den Schluss dieses Briefes ‘brevi evo’.
5) ‘vetor’ Hs. Es ist ‘fetorem deterrimum’ zu lesen. 6) ‘fumifi­
cum’ Hs.

in omni re dominatur ac singula ex libidine sua admini­
strat; quod profecto paucis his diebus experiencia edidici. 
Nam res publica3 civitatis Erford. prefulgide per longa 
temporis intervalla civibus, opibus, agrorum fecunditate 
vinearumque simul ac [omnium rerum (?)] ubertate satis 
aucta pollens, et prospera videbatur huius revera pro­
speritas: fortuna invida infaustissimo tandem eventu totam 
rem publicam quasi in nihilum redegerat, et ut paucis 
agam, die ipsa, que fuit Veneris ac festum sanctorum 
Gervasii et Prothasii, execrabile infortunium grandemque 
deiectionem Erfordia experta est, quia tunc fervidus ignis 
flamaque in celum furens plurimis in locis exortus est, 
quo edes circiter mille numero, ut existimatur, una vel 
duabus horis flagrabat. Primo enim pons mercatorum, etsi 
ibi aromata pleraque fragrabant,....................... 4 fetor5
deterimus exalat, deinde raparum forum, frumentorum, 
pergamenistarumque vicus, ante gradus, funificum3, 
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fabrorum, cutorum1 cuiuscumque status et condicionis ibi 
degencium in Longum usque pontem ac per arenam que 
a cratibus nomen sumit2, domus ex utraque parte eque 
eodem incendio sunt absumpte. Et quod deterius fuerat, 
ecclesia inclite virginis Marie q ....3 deiecta et con­
quassata est; omnes namque turres, edificia, palica4, Cam­
pane, preter solum chorum, in nihilum redacta sunt. Cam­
pana equidem, qua vix maior in Alamania distinctu repe­
ritur, deorsum per omnes testudines usque ad terre pavi­
mentum ruebat, ac presul insignis sanctus Severus non 
minorem iacturam tulit5. Et dum ignis sic flagrabat, scola 
iuristarum, curia Maguntina, domus omnes canonicorum6 
et vicariorum, quibuscumque censeantur nominibus ac qua­
cumque prefulgeant dignitate, verum7 ac totus fere locus 
Bruleti igne urit atque mons Sancti Petri fere preter 
claustrum, quem calor Ethneo8 non minor igne tenebat. 
0 mira fati dispositio, o gravem iacturam, o in existimabile 
damnum fit! Plerique huius incendii vigore suffocati ac 
de hoc medio sublati sunt. Que omnia provenere ex quo­
rundam malivolorum instinctu, qui in excidium civitatis 
conspira[verunt]9, et quos grande es premit alienum. Et10 
quibus temporibus hec dispendia Erfordia repensare poterit, 
nescio. Sed altissimus, qui suo nutu singula gubernat, 
frugis vinique ubertatem, qua inpresenciarum campi re­
dundant, fecundet et conservet, et brevi evo effluxo pau­
cisque decursis diebus omnia ista hec inclita repensabit. 
Valete!